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سرمقاله

فصل جدید از جنایت اسرائیل و 
حمایت آمریکا و تماشای دولت های 

غربی و عربی
ادامه از صفحه یک

را  حماس  می خواهد  است  مدعی  ظاهر  به 
ریشه کند در حالیکه  کشته شده های چند هفته 
اخیر همه از غیر نظامیان و مردم عادی هستند. 
نیروهای حماس به کشتن نیروهای اسرائیلی  در 
حد وسع و توانشان مشغولند. اسرائیلی  ها که 
دستشان به نیروهای حماس نمی رسد یا خیلی 
کمتر از آنچه انتظار دارند می رسد به کشتار 
مردم عادی روی آوردند و این نشان می دهد 
رهبران  اسراییل به مفهوم واقعی در  دام وزیران  
دست راستی و افراطی و نظامیان تندرو که آیین 

و مرام و هدفشان کشتار است  گرفتار شدند.
متاسفانه در این وضعیت دردناک دولتمردان 
کشورهای غربی و عربی تماشاگر صحنه هستند 
و اگر به نفع جنایات اسرائیل اظهار نظر نکنند 
با سکوتشان مهر تایید می زنند و گاهی اوقات 
کشورشان  مردم  عمومی  افکار  فشار  تحت 
نظری عوامفریبانه می دهند که هیچ تاثیری در 

جلوگیری از جنایات اسرائیل ندارد.
واقعیت تاریخی و عدالت در نظام هستی  این 
است،  هرگز جنایتکاران، آنانی که کمر به قتل  
مردم عادی بسته اند و این چنین بی رحمانه 
حمام خون راه می اندازند روی خوش نخواهند 

دید و عاقبت خوبی نخواهند داشت.

خبر

اخبار

اطلاعیه بازرسی ویژه رئیس  جمهوری 
دولت فساد در واردات چای را 

کشف و مدیران مربوطه را برکنار 
کرده است

بازرسی ویژه رئیس  جمهوری در اطلاعیه ای، با 
اشاره به کشف موضوع به وسیله نهادهای نظارتی 
درون دولت تأکید کرد که در این دولت هیچ خط 

قرمزی برای مبارزه با فساد وجود ندارد.
به گزارش ایسنا، در پی انتشار گزارش فساد در 
حوزه واردات چای در برخی رسانه ها، بازرسی ویژه 
رئیس جمهوری در اطلاعیه ای، با اشاره به کشف 
نظارتی درون دولت  نهادهای  به وسیله  موضوع 
برای  قرمزی  هیچ خط  دولت  این  در  کرد:  تأکید 
مبارزه با فساد وجود ندارد و بر خلاف برخی ادوار 
گذشته که در درون دولت برای مفسدان حاشیه 
امن ایجاد و از برخورد با آن ها جلوگیری می شد، در 
این دولت و مشخصا در پرونده مذکور، دولت هم 
فساد را کشف کرده و هم دولت مدیران مربوطه را 
نیز تا بالاترین سطوح برکنار کرده و پرونده انحراف 
اختیار  در  حکم  صدور  و  رسیدگی  برای  را  ارزی 

دستگاه قضایی داده است.
متن اطلاعیه به این شرح است:

۱. ریشه تخلف و فساد ارزی یک شرکت مطرح 
در زمینه واردات چای به سال ۱۳۹۸ بازمی گردد.

۲. در دولت کنونی به دنبال ارسال گزارش به 
معاون اول رئیس جمهور، دکتر مخبر بلافاصله 

دستور پیگیری موضوع را صادر کرد.
۳. متعاقب این دستور و بر مبنای رویکرد مبارزه 
بدون ملاحظه با فساد در دولت مردمی، موضوع 
در دستور کار نهادهای نظارتی درون دولت قرار 
گرفت. ستاد هماهنگی مبارزه با مفاسد اقتصادی، 
با همکاری بازرسی ویژه رئیس جمهور و معاونت 
اطلاعات و امنیت اقتصادی وزارت اطلاعات، ابعاد 
فساد را شناسایی و پرونده برای برخورد با متخلفان 
و با اولویت برگشت ارز در اختیار قوه قضاییه قرار 
از سوی   نیز در همین رابطه  گرفته و دو گزارش 
دبیر ستاد هماهنگی مبارزه با مفاسد اقتصادی به 
ریاست محترم و معاون اول محترم قوه قضاییه 

منعکس شده است.
۴. روند طی شده در این پرونده نمونه ای از عمل 
به وعده دولت در مبارزه با فساد است. در این 
دولت هیچ خط قرمزی برای مبارزه با فساد وجود 
ندارد و بر خلاف برخی ادوار گذشته که در درون 
دولت برای مفسدان حاشیه امن ایجاد و از برخورد 
با آنها جلوگیری می شد، در این دولت و مشخصا 
در پرونده مذکور، دولت هم فساد را کشف کرده و 
هم دولت مدیران مربوطه را نیز تا بالاترین سطوح 
برکنار کرده و پرونده انحراف ارزی را برای رسیدگی 
و صدور حکم در اختیار دستگاه قضایی داده است.
۵. باعنایت به عزم دولت و قوه قضاییه در امر 
مبارزه با فساد قطعا پرونده ارسال شده به دستگاه 
قضایی مورد رسیدگی دقیق قرار گرفته و با عوامل 
قانون برخورد قاطع صورت خواهد  بر اساس  آن 

گرفت.

صالحی: 
دولت در برخورد با فساد خط قرمز 

ندارد

این  گفت:  دولت  اطلاع رسانی  شورای  دبیر 
دولت نه تنها در برخورد با فساد خط قرمز ندارد 

خود پیشگام کشف و مبارزه با آن است.
در حساب  احسان صالحی  ایسنا،  گزارش  به 
کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس در واکنش 
به انتشار پستی در کانال محمدجواد آذری جهرمی 

درباره کشف فساد در واردات چای، نوشت:
»کشف فساد درپی گزارش مردمی، با دستور 
معاون اول رئیس جمهور و کار مشترک نهادهای 
نظارتی دولت انجام و پرونده تحویل قوه قضائیه 
شد. این دولت نه تنها در برخورد با فساد خط قرمز 

ندارد خود پیشگام کشف و مبارزه با آن است.
از این نمد کلاهی برای جریانی که کلکسیونی از 

مفاسد زیر عبایش بود، درنمی آید.«

واکنش وزیر کشور به ارسال پیامک 
برای تایید صلاحیت شده ها

احمد وحیدی درباره برخی اظهارنظر ها درباره 
نگاه امنیتی برخی مدیران وزارت کشور به موضوع 
استانداران  برخی  انتخاب  به  باتوجه  انتخابات 
اظهارنظر ها غلط  نوع  این  نظامی گفت: حتما 
است.  غیرصحیحی  قضاوت  نوع  یک  و  است 
ادبیات  که  شده  استفاده  ادبیاتی  از  بعضاً 

غیرواقعی است.
به گزارش ایلنا، وزیر کشور خاطرنشان کرد: 
همین الان با این تعداد تایید صلاحیت شده ها 
از هیات های اجرایی در واقع هیچ وقت در هیچ 
دورانی این مقدار را نداشته ایم. ۱۷ هزار و ۵۰۰ 
نفر از سوی هیات های اجرایی تائید شدند. یک 
تعداد قابل توجهی از این ها به میزان ۱۴ درصد 
عدم احراز شدند، عدم احزار یعنی چه؟ یعنی 
هیات اجرایی فرصت کافی نداشتند، که با بردن 
سند های کافی می توانند تائید شوند. ۳۰ درصد 
از این ها علت شان این بود که اسناد آن ۵ سال 
سابقه خدمت را نتوانستند فراهم کنند، می توانند 
بروند فراهم کنند و مشکل خودشان را حل کنند.

تائید  که  آن هایی  درباره  داد:  ادامه  وی 
و بخواهند  بروند  صلاحیت نشدند، می توانند 
که به چه دلیل تائید صلاحیت نشدند که آن ها 
حدود ۱۳ تا ۱۴ درصد می شوند. می توانند بروند 
دلایل  دیدند  اگر  و  بخواهند  را  سندهای شان 
کافی برای رد صلاحیت نبوده است، بر اساس 

آن شکایت کنند.
وی در پاسخ به سوالی مبنی بر این که پس 
از مشخص شدن نتیجه بررسی های هیات های 
جریان  یک  انتخابات  در  شرکت  برای  اجرایی 
سیاسی برای افراد تائید شده پیامک فرستاد تا 
روزمه خودشان را برای این جریان ارسال کنند 
پس از این اتفاق این سوال پیش آمد اطلاعات 
افراد تائید صلاحیت شده از کجا به دست این 
جریان رسیده است و انتقاد یکی از گروه های 
اتهام  انگشت  گرفتن  خصوص  این  اصولگرادر 
این کار  بیان کرد:  بود،  به سوی وزارت کشور 
کاملا اشتباه و غلط است. ببینید در دسترسی به 
اسامی آن چیزی که مربوط به حوزه وزارت کشور 
بوده است، غیر از مرکز ثبت نام و آنجایی که 
باید ثبت نام می کردند، هیچ جای دیگری امکان 

دسترسی نداشته است.
وزیر کشور ادامه داد: البته این اسامی باید به 
کجا فرستاده می شده؟ به ۶ نهاد باید فرستاده 
افراد  این  درباره  باید  نهاد   ۶ است.  می شده 
قضائیه،  قوه  علوم،  وزارت  از  می دادند؛  نظر 
 ۶ و  کل  دادستانی  احوال،  ثبت  دستگاه های 
این ها  باید  بعد  می دادند.  باید جواب  دستگاه 
به  باید  همزمان  می رفته؟  کجا  به  اسامی شان 
هیأت نظارت می رفت. ۷ الی ۸، ۱۰ دستگاه در 

این کار درگیر بودند.
ما صحبت کردند  اتفاقا دوستان  افزود:  وی 
با بعضی از افرادی که گفتند؛ اعلام کردند نه 
ما آن هایی که از قبل احتمال می دادیم این ها 
پیامک  برای شان  کنند،  شرکت  انتخابات  در 

فرستادیم.

هر دو کشور ترجیح می دهند که با یکدیگر به عنوان 
بخشی از مقاومت در مقابل هژمونی غرب همکاری 
نزدیک داشته باشند. در این روابط، مبادلات فرهنگی 
و دانش فنی هم وجود دارد و توسعه چنین ارتباطاتی 
اغلب نشان دهنده یک پیوند استراتژیک و بلند مدت 

بین دو کشور است.
اما »میکل دیازکانل« رئیس جمهوری کوبا به دعوت 
دیروز  عصر  ایران  اسلامی  رئیس جمهوری  رسمی 
کاسترو«  »فیدل  سفر  آخرین  از  سال  از ۲۲  پس  و 
رئیس جمهوری فقید این کشور در صدر هیأت عالی رتبه 

سیاسی و اقتصادی، وارد تهران شد.
به گزارش مهر، رئیس جمهوری کوبا در جریان این 
سفر علاوه بر دیدار رسمی با حجت الاسلام رئیسی، 
کشورمان  عالی رتبه  مقامات  برخی  با  نیز  دیدارهایی 
آخرین  و  توانمندی ها  نمایشگاه  از  و  داشت  خواهد 
نیز  و  ایران  اسلامی  جمهوری  فناورانه  دستاوردهای 
انستیتو پاستور که در عرصه های پزشکی و دارویی با 

کوبا همکاری دارد، بازدید خواهد کرد.
ظرفیت های کوبا برای ایران؛ از حوزه پزشکی تا حوزه 

سیاسی
علوم  حوزه  در  مهمی  ظرفیت های  دارای  کوبا 
پزشکی، میکروبیولوژی و داروسازی در حد کشورهای 
توسعه یافته است؛ بر همین اساس این کشور خدمات 
پزشکی خود را به خصوص در جریان شیوع ویروس 

کرونا به کشورهای دیگر ارائه کرد.
رویکردهای  میان  مهم  تشابهات  دیگر  سوی  از 
آمریکای  حوزه  کشورهای  و  ایران  اسلامی  جمهوری 
لاتین از قبیل نفی استکبار، حمایت از مظلومین و نفی 
هژمونی آمریکا باعث شد تا ایران و آمریکای لاتین، در 

مجامع بین المللی به حمایت از یکدیگر عمل کنند.
روابط جمهوری اسلامی ایران با کشورهای آمریکای 
لاتین در دولت های مختلف با فراز و فرودهایی همراه 
بوده که اوج آن را در دولت های نهم و دهم شاهد بودیم. 
عمق  با  دوازدهم  و  یازدهم  دولت های  در  روابط  این 
کمتری ادامه یافت اما گویی دولت سیزدهم توجهی 
ویژه به این پهنه جغرافیایی دارد و همزمان با تلاش برای 
تقویت روابط با همسایگان و کشورهای منطقه غرب 
آسیا، درصدد توسعه مناسبات با کشورهای آمریکای 

لاتین به عنوان حیاط خلوت آمریکا برآمده است.
لاتین،  آمریکای  با  همکاری  تقویت  راستای  در 
سفرهایی توسط مقامات عالی رتبه کشورمان به آمریکای 
لاتین در سال جاری صورت گرفته که در این باره می توان 
به سفر رئیس جمهور به ۳ کشور ونزوئلا، نیکاراگوئه و 
کوبا، اشاره کرد. رئیس جمهوری کشورمان در خردادماه 
سال جاری، پس از ۱۲ سال و به دعوت رسمی همتای 
کوبایی خود، به هاوانا سفر کرد و در جریان این سفر، 
۶ سند و تفاهم نامه همکاری در بخش های قضائی، 
و  گمرکی  مناسبات  سیاسی،  جامع  همکاری های 
مشارکت در حوزه فناوری اطلاعات به امضای مقامات 

عالی رتبه دو کشور رسید.
سفری با فرامتن های مهم

سفر رئیس جمهوری کشورمان به سه کشور آمریکای 
لاتین را نباید صرفاً محدود به انعقاد چند قرارداد تحلیل 
کرد چراکه فرامتن های این سفرها، مهم تر از متن آن ها 
بود. کشورهای آمریکای لاتین بیخ گوش آمریکا در حالی 
میزبان رئیس جمهوری اسلامی ایران بودند که مقوله 
ایران هراسی، دکترین ثابت غرب به هدایت آمریکا با 
هدف ایجاد مانع بر سر راه توسعه روابط کشورمان با 
سایر دولت ها است؛ با این حال آنچه در عمل شاهدش 
جمهوری  رهیافت  می دهد  نشان  هستیم،  و  بوده 
اسلامی ایران در نوع مواجهه با پدیده های بین المللی 
که مبتنی بر آمیزه ای از آرمان گرایی و واقع بینی است، 

نتیجه بخش بوده است.

بر همین اساس کشورهای آمریکای لاتین در سیاست 
خارجی دولت سیزدهم بیش از پیش مورد توجه قرار 
گرفته اند؛ کشورهایی که توسعه روابط با آن ها علاوه بر 
کاستن از تأثیر تحریم ها، به عنوان ظرفیتی در مجامع 
و سازمان های بین المللی به نفع دو طرف مورد استفاده 
قرار خواهد گرفت. برای بررسی بیشتر مناسبات ایران و 
کشورهای حوزه آمریکای لاتین به خصوص در دولت 
سیزدهم، به سراغ »هادی اعلمی فریمان« و »حسن 

هانی زاده« رفتیم.
فریمان: هدف سفر مقام کوبایی، شکستن تحریم های 

بین المللی است
»هادی اعلمی فریمان« کارشناس مسائل آمریکای 
لاتین به خبرنگار مهر گفت: با توجه به اینکه جمهوری 
تحت  لاتین  آمریکای  کشورهای  و  ایران  اسلامی 
نظر  به  دارند،  قرار  اقتصادی  تحریم های  شدیدترین 
می رسد که دو طرف در تلاشند با همگرایی، تحریم ها 

را دور بزنند.
وی با بیان اینکه سفر رئیس جمهور کوبا به ایران دو 
هدف عمده دارد که هدف اول، سیاسی و هدف دوم، 
اقتصادی و در واقع شکستن تحریم های بین المللی تا 
حد امکان است افزود: ایران و کوبا می توانند از طریق 
تهاتر کالا و منابع و خدمات، به یکدیگر کمک کنند تا 
به نحوی، روابط دو جانبه از بعُد اقتصادی توسعه یابد.
کارشناس مسائل آمریکای لاتین با اشاره به موانع 
پیش رو در ارتباط با کشورهای آمریکای لاتین گفت: 
بخش  لاتین،  آمریکا  به  رئیسی  آقای  سفر  از  پس 
مثل  لازم  نقلیه  لوازم  ما  که  کرد  اعلام  خصوصی 
کشتی ها جهت حمل و نقل کالا نداریم و از طرفی، 
ارتباط کشتی رانی منظمی با این حوزه وجود ندارد؛ از 
طرفی یک ضعفی در ارتباط با کشورهای آمریکای لاتین 

وجود دارد و آن اینکه ظرفیت ها و پتانسیل های یکدیگر 
مهمی  اقدامات  باره  این  در  باید  که  نمی شناسیم  را 

صورت بگیرد.
فریمان با اشاره به تبادلات فرهنگی میان ایران و کوبا 
گفت: در ارتباط با کشورهای آمریکای لاتین باید روی 
نکات فرهنگی مشترک کار کنیم و البته دیدار نخبگان و 
شخصیت های دانشگاهی می تواند در این زمینه، کارساز 
باشد. وی با اشاره به مناسبات اقتصادی و تجاری ایران 
و کوبا، اضافه کرد: دولت به تنهایی قادر به برقراری 
روابط مؤثر اقتصادی نیست و در این باره باید بخش 

خصوصی قدرتمندی ورود کند و روابط توسعه یابد.
به  اشاره  با  لاتین  آمریکای  مسائل  کارشناس 
تحریم های ظالمانه آمریکا علیه هاوانا گفت: کوبا در 
حال حاضر، در بدترین تحریم های اقتصادی قرار دارد 
لذا در حوزه تهاتر می تواند با جمهوری اسلامی ایران، 
گشایش هایی را ایجاد کند. فریمان با بیان اینکه کوبا 
در مسائل پزشکی، سلامت و گردشگری حرف اول را 
می زند، افزود: در حال حاضر ترکیه و چین در تلاش 
هستند تا در این کشور، اقداماتی را صورت دهند؛ لذا 
ضرورت دارد ایران نیز اقدامات لازم برای توسعه روابط 

با کوبا را صورت دهد.
کارشناس مسائل آمریکای لاتین تاکید کرد: امروز 
جمهوری اسلامی ایران با حضور در حیاط خلوت آمریکا 
می خواهد منافع ملی کشورمان را دنبال کند و نوعی 

همگرایی با این کشورها داشته باشد.
هانی زاده: سفر رئیس جمهوری کوبا می تواند فضای 
مناسبی میان ایران و کشورهای آمریکای لاتین ایجاد 

کند
»حسن هانی زاده« کارشناس مسائل بین الملل نیز به 
خبرنگار مهر گفت: کوبا یکی از کشورهای انقلابی در 

حوزه آمریکای لاتین است که پس از پیروزی انقلاب 
اسلامی، روابط گسترده ای در حوزه های سیاسی، امنیتی 
و اقتصادی با جمهوری اسلامی ایران برقرار کرد؛ سفر 
به  کشور  این  پیشین  رئیس جمهور  کاسترو«  »فیدل 
آمریکای  کشورهای  با  کشورمان  مناسبات  در  ایران، 

لاتین بسیار مؤثر بود.
وجود  و  آمریکا  با  کوبا  تقابل  به  اشاره  با  وی 
سیاست های مشترک میان جمهوری اسلامی ایران و 
کوبا در این زمینه ادامه داد: با توجه به اینکه بیشتر 
کشورهای آمریکای لاتین، زخم استعمار آمریکا و اروپا 
را بر پیکره خود دارند، در نفی استکبار، مبارزه با ظلم و 
ستم و نفی هژمونی آمریکا تشابهات مشترکی با ایران 

دارند.
رئیس  سفر  به  بین الملل  مسائل  کارشناس  این 
جمهور کوبا به تهران اشاره و تصریح کرد: سفر رهبران 
کشورهای لاتین به ایران نشان می دهد که ایران، کاملاً 
مورد احترام کشورها و ملت های این حوزه است؛ سفر 
رئیس جمهور کوبا به ایران می تواند فضای مناسبی میان 

ایران و کشورهای آمریکای لاتین ایجاد کند.
نیازمند  کوبا  که  آنجایی  از  کرد:  تاکید  هانی زاده 
فناوری های ایران در حوزه های مختلف است، به نظر 
می رسد در جریان این سفر با امضای توافقنامه های 
مختلف، فضای جدیدی میان ایران و آمریکای لاتین 

ایجاد شود.
وی گفت: از طرفی جمهوری اسلامی ایران نیز به 
دنبال ایجاد جایگاه اقتصادی و مناسبات سیاسی در 
سطح بالاتری است که کوبا یکی از کشورهای تأثیرگذار 
کشورها  این  در  ایران  حضور  است.  زمینه  این  در 
می تواند بلوک جدیدی در تعاملات کشورهای شرقی و 

آمریکای لاتین ایجاد کند.

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: روز مجلس متعلق به مردم 
است و ما به عنوان نمایندگان منتخب مردم وظیفه داریم متناسب 

با شرح وظایف خود پاسخگوی عملکرد باشیم.
به گزارش ایسنا، محمدباقر قالیباف در آغاز جلسه علنی امروز 
مجلس شورای اسلامی و در نطق پیش از دستور خود با تسلیت 
سالروز شهادت حضرت فاطمه زهرا )س( و با بیان اینکه از محضر 
مردم  مشکلات  حل  راستای  در  بهتر  وظیفه  انجام  برای  ایشان 
استمداد می طلبم، اظهار داشت: وظیفه خود می دانم روز مجلس 
شورای اسلامی را به صاحبان اصلی این روز یعنی مردم ایران تبریک 
بگویم. مجلس شورای اسلامی خانه ملت و روز مجلس روز مردم 
است، ما به عنوان نمایندگان منتخب مردم وظیفه داریم در این 
روز نسبت به عملکرد خود متناسب با شرح وظیفه ای که در مجلس 

شورای اسلامی داریم پاسخگو باشیم.
وی در ادامه بیان کرد: بر این اساس مدعی هستم با وجود نقاط 
ضعف، عملکرد مجلس یازدهم متناسب با شرح وظیفه مجلس 
قابل دفاع است. گرچه نتیجه این اقدامات به دلیل ماهیت تقنینی 
مجلس آن طور که باید برای مردم ملموس نیست اما مجلس یازدهم 
تلاش کرد مسائل مهم را در دستور کار قانون گذاری قرار دهد و این 
افتخار را کسب کرد که در سال چهارم فعالیت خود رهبر انقلاب 
این مجلس را متفاوت بنامند. لطف ایشان وظیفه ما نمایندگان را 

سنگین تر کرد.

ادامه، تصریح کرد: ما تلاش  رئیس مجلس شورای اسلامی در 
کردیم مجلس یازدهم را از مجلسی منفعل به مجلسی فعال تبدیل 
کنیم تا به جای اینکه منفعلانه منتظر باشیم تا دستورکارهای مجلس  
و رویکردهایش را دیگران تعیین کنند، ما تلاش کردیم فعالانه با 
مشکلات مردم مواجه شده و دستور کار مجلس را دغدغه های مردم 
تعیین کند و رویکردها برای حل مشکلات را خرد جمعی و کارشناسان 
دلسوز مشخص کنند. به همین دلیل نیز رهبر انقلاب با بررسی هایی 
که انجام داده بودند، یکی از این ویژگی های این مجلس را شناخت 
مشکلات مردم اعلام کردند و تصریح فرمودند که در قوانین مجلس 

یازدهم منازعه و لاپوشانی نیست بلکه صریح و شفاف است.
وی تاکید کرد: مجلس فعال و انقلابی مجلسی است که در مسئله 
خارجی  سیاست  موضوع  ترین  مهم  عنوان  به  ای  مذاکره هسته 
کشور، به جای انتظار پیشامدها فعالانه وارد شد و زمانی که دید 
دشمن با چماق مصوبات کنگره زیر بار بسیاری از تعهدات خود نمی 
رود، قانون وضع کرد که به تعبیر رهبر انقلاب کشور را از سرگردانی 
نجات داد و باعث شد رویه انجام تعهدات یک طرفه از سوی ایران 
پایان یابد و دست تیم مذاکره کننده پر شود به گونه ای که عمده 
آنچه که در مذاکرات وین به عنوان داده طرف ایرانی ابزار چانه زنی 

قرار گرفت، نتایج اجرایی شدن این قانون است.
قالیباف در ادامه تاکید کرد: مجلس فعال و انقلابی مجلسی است 
که  به جای اینکه وقت خود را صرف طرح های متفرقه و پراکنده کند 

با کمک کارشناسان دلسوز، تحول در قوانین اقتصادی کشور را با 
تعیین نقشه راهی دقیق در دستور کار خود برای اصلاح میان مدت 
و بلند مدت اقتصاد کشور قرار داد و در تصویب این قوانین ذره ای 
تحت تاثیر صاحبان منافع و مافی های قدرت و ثروت قرار نگرفت و 
قوانینی را که باید سال ها قبل تصویب می شد تا اقتصاد کشور امروز 

نتایج آن را لمس کند با آرای قاطع تصویب کرد.
وی در ادامه در تشریح قوانین مصوب مجلس خاطرنشان کرد: 
تصویب قانون اصلاح ساختار بانک مرکزی بعد از ۵۰ سال که منابع 
بانک های خصوصی به عنوان یکی از موتورهای خلق پول و ایجاد 
تورم را به خطر می اندازد. قانون تسهیل صدور مجوزهای کسب و 
کار، امضاهای طلایی را از چرخه صدور مجوز  حذف کرده و فرصت 
اشتغالزایی را برای جوانان باز می کند. قانون مالیات بر سوداگری 
که دلالی و سوداگری را در بازارهای سکه و ارز و مسکن کنار می 
زند. قانون حمایت از افشاگران فساد که با وارد کردن مردم عادی و 
دلسوز در عرصه مبارزه با فساد، فضا را برای فاسدان ریز و درشت 
از  با حمایت  بنیان که  تولید دانش  قانون جهش  ناامن می کند، 
جوانان خوش فکر پیشرفت درون زا و متکی بر علم را جایگزین توسعه 
ظاهری مبتنی بر نفت می کند، تصویب کلیات طرح تعارض منافع 
که در صورت نهایی شدن، مبتنی بر تجربه های دیگر کشورهای دنیا 
زیرساخت حقوقی برای مقابله با هرگونه تعارض منافع صاحبان 

قدرت و ثروت ایجاد می کند.

سفر رئیس  جمهوری کوبا به تهران پس از 22 سال صورت می گیرد

همگرایی دوباره ایران و آمریکای لاتین
گروه سیاسی - رابطه ایران و کوبا به طور کلی یک رابطه دوستانه و همکاری است که بر اساس اشتراکات ایدئولوژیکی و تجربه مشترک در مواجهه با 
تحریم های بین المللی و فشارهای سیاسی از جانب قدرت های بزرگ شکل گرفته است. این دو کشور اغلب همکاری های خود را در عرصه های بهداشت و 
دارو، فناوری، آموزش، ورزش و فرهنگ توسعه داده اند. ایران و کوبا تقریباً پس از پیروزی انقلاب اسلامی در ایران در سال ۱۹۷۹ روابط دیپلماتیک خود را 

آغاز کرده و هر دو با تحریم های ایالات متحده مواجه بوده اند که برای آنها مشکلات اقتصادی به وجود آورده است.

وت قرار نگرفترئیس مجلس:  مجلس انقلابی یازدهم در تصویب قوانین تحت تاثیر مافی های قدرت و ثر

از آنجا که 
کوبا نیازمند 
فناوری های 

ایران در 
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مختلف است، 
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در جریان این 
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توافقنامه های 

مختلف، 
فضای جدیدی 

میان ایران و 
آمریکای لاتین 

ایجاد شود

رئیس دولت سیزدهم تاکید کرد: قانون اساسی خون بهای این ملت و منشور 
انقلاب اسلامی است و همه باید به آن پایبند باشند و هیچ بخشی اجازه گریز 

از قانون را ندارد.
به گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیسی صبح روز یک شنبه ۱۲ آذر ۱۴۰۲ در 
»دومین همایش ملی مسئولیت اجرای قانون اساسی« اظهار کرد: قانون اساسی 
یک کار بشری است و نمی توان گفت که عیب و نقصی به آن وارد نیست، اما 

این قانون از مترقی ترین قوانین دنیاست.
وی یادآور شد: سال گذشته در همینجا گفتم که یکی از دوستان آقای ماندلا به 
من گفت که من تمام قوانین دنیا را بررسی کردم تا قانون اساسی آفریقای جنوبی 
را بنویسم و در بین همه کشورها دیدم که قانون اساسی شما مترقی ترین قانون 

است؛ چرا که دموکراسی و آرمان هر دو در آن دیده شده است.
رئیسی اضافه کرد: از افتخارات نظام اسلامی این است که تمام نهادها و 
ساختارهای آن مبتنی بر رای مردم است و رای مردم یک امر تشریفاتی نیست.

وی در ادامه یادآور شد: پیش از امام عظیم الشان، بسیاری از فقهای بزرگ 
موضوع ولایت فقیه را مطرح کردند که البته در بحث بسط ید نظرات متفاوت 
بود، اما امام صاحب نظریه ولایت فقیه در دوران معاصر است و این نظریه 

با ساختارسازی شهید بهشتی و سایر بزرگان در قانون اساسی نمود پیدا کرد.

رئیسی همچنین خاطرنشان کرد: از طرفی امام به رای مردم و توجه به نگاه 
مردم را باور داشتند. امروز اگر رهبری انقلاب اسلامی ما مسئولین را به مردم 
توجه می دهند حقیقتا مردم را باور دارند و رای مردم در شکل گیری همه نهادها 
بسیاری اهمیت دارد. قانون اساسی به ما تکلیف کرده که باید به آرای عمومی 

مراجعه کرد.
وی با بیان اینکه قانون اساسی ارتباط بخش های مختلف و اساس تشکیلات و 
ساختار نظام اسلامی را به ما آموخته است یادآور شد: در قانون اساسی موارد 
مختلفی از ارتباطات فرهنگی و سیاسی تا روابط داخلی و خارجی و نهادها و 

ساختارهای ضروری پیشرفت کشور دیده شده است.
رئیس قوه مجریه در ادامه تاکید کرد: نباید در اجرای قانون اساسی گزینشی 
عمل کنیم و یک اصل مورد توجه قرار گیرد و اصل دیگر نه، این زیبنده نیست. 
قانون اساسی یعنی همه اصول و قوانین مورد تاکید مجریان و دست اندرکاران 
باشد. اجرای قانون اساسی به عهده رئیس جمهور، نظارت و تفسیر قانون اساسی 

به عهده شورای نگهبان است.
حقوق  که  کسانی  بر  علاوه  است  لازم  گفت:  دانشگاهیان  به  وی خطاب 
می خوانند، بقیه دانشجویان و اساتید هم در همه رشته ها با قانون اساسی آشنا 
باشند. به طور مثال ما در قانون اساسی هم اقتصاد بخش خصوصی، هم تعاون 

و هم دولتی داریم پس اقتصاددانان هم باید قانون اساسی را بدانند.
رئیسی با بیان اینکه انطباق همه رفتارها باید بر اساس قانون اساسی باشد، 
اظهار کرد: طبیعتا شورای نگهبان نظارت می کند که قوانینی که تصویب می کند 
خلاف قانون اساسی نباشد، اما این در همه حوزه هاست و اقدامات در قوانین 
بسنده نمی شود و در حوزه های مختلف باید رفتارها منطبق با قانون اساسی 

باشد.
رئیس جمهوری اسلامی ایران با اشاره به حمایت از مظلومان که در قانون 
اساسی به عنوان یکی از وظایف دولت اسلامی بر آن تاکید شده، اعلام کرد: 
حمایت امروز ما از غزه و فلسطین مبتنی بر قانون اساسی است. این حمایت از 
مظلومان جزیی از مبانی سیاست خارجی ما است. به همین دلیل از اول پیروزی 
انقلاب اسلامی، حمایت از فلسطین به عنوان اولین مساله جهان اسلام از طرف 
امام عظیم الشان ما اعلام شد و هم اکنون هم این مساله در دستور کار جمهوری 

اسلامی قرار دارد و آن شعار روز اول همچنان پابرجاست.
برداریم.  فلسطین دست  از مردم  از حمایت  نمی توانیم  ما  داد:  ادامه  وی 
تصورات برخی در منطقه نمی تواند این اصل اساسی در سیاست خارجی ما را 
عوض کند و ما حمایتمان را از فلسطین قطع نخواهیم کرد. خوشبختانه این روزها 
که پرده ها کنار رفته و حقانیت این موضوع روشن شده، همه دنیا فهمیده اند 

که امام درست می گفت و قتل و کشتار و بی عدالتی و ظلم رژیم نژادپرست 
صهیونیستی در مقابل مظلومیت و اقتدار فلسطینیان برای کسانی که روشن 

نبودند روشن شده است.

رئیسی در همایش قانون اساسی:
نباید در اجرای قانون اساسی گزینشی عمل کنیم
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